
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares". Ley N° 4153-B

Número: 
   

       

Referencia:

VISTO: La actuación electrónica N° E21-2025-8202-Ae; y

CONSIDERANDO:

Que a través de la misma, la Jefatura de Policía de la Provincia, solicita promoción
de Personal Subalterno de la Institución;

Que corresponde otorgar el ascenso al personal policial propuesto, quien reunió la
antigüedad y  demás requisitos establecidos por  la  Ley N°  178-J  del  Personal  Policial  y
Decreto N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.);

Que la Institución Policial no cuenta con los cargos presupuestados para efectuar la
medida requerida,  por  lo  que resulta  necesario  modificar  la  Estructura  de Cargos de la
jurisdicción 21 – Policía Provincial;

Que la medida dispuesta en el presente encuadra en las previsiones de los Artículos
84, 85 y 86 de la Ley N° 178-J del Personal Policial y de los Artículos 1º y 2º del Decreto N°
1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.);

Que han tomado la intervención que les concierne, la Dirección de Administración,
con informe de factibilidad presupuestaria favorable y la Asesoría Letrada, con Dictamen N°
2176/25, sin reparos que formular, ambos organismos de la Policía Provincial; la Dirección
General de Recursos Humanos, con observaciones que fueron contempladas; la Dirección
General  de  Finanzas  y  Programación  Presupuestaria,  mediante  Dictamen N°  65/25,  sin
objeciones  que  realizar;  y  la  Subsecretaría  de  Hacienda,  propiciando  la  continuidad  del
trámite;

PROMOCIÓN DE PRESONAL POLICIAL                                      



Que por lo expuesto y atento a lo propuesto por la Jefatura de Policía de la Provincia
es procedente el dictado del presente instrumento legal el que cuenta con el aval de la titular
del Ministerio de Seguridad y Justicia;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
DECRETA:

Artículo 1°: Modifíquese parcialmente, a partir  del 1 de enero de 2025, la estructura de
cargos de la jurisdicción 21 - Policía Provincial, de conformidad al mecanismo previsto en el
Artículo  54,  inciso  c)  de  la  Ley Nº  1092-A de  Administración  Financiera,  de  acuerdo al
siguiente detalle:

Cargos eliminados

Ciento cincuenta y tres (153)

Actividad Central 01- Actividad Central –
Conducción Superior –

Un (1) cargo –CEIC N° 16 – grado 5
Sargento

Actividad Central 01- Actividad Central –
Actividad específica 02 – Unidades

Policiales Administrativas.

Nueve (9) cargos –CEIC N° 16 –grado 5
– Sargento.

Programa 11 – Seguridad Ciudadano y
Prevención del Delito –  Actividad

específica 01-
Sistema Monitoreo.

Dos (2) cargos CEIC N° 16 – grado 5 –
Sargento.

Programa 11 – Seguridad Ciudadana y

Cargos eliminados

Ciento cincuenta y tres (153)

Actividad Central 01- Actividad Central
– Conducción Superior –

Un (1) cargo –CEIC N° 15 – grado 4
Sargento Primero

Actividad Central 01- Actividad Central
– Actividad específica 02 – Unidades

Policiales Administrativas.

Nueve (9) cargos –CEIC N° 15 –grado
4 – Sargento Primero.

Programa 11 – Seguridad Ciudadano y
Prevención del Delito –  Actividad

Específica 01-
Sistema Monitoreo.

Dos (Dos (2) cargos CEIC N° 15 – grado 4
Sargento Primero

Programa 11 – Seguridad Ciudadana y



Prevención del Delito – Actividad
específica 02 – Servicio Telefónico de

Emergencia.

Tres (3) cargos -CEIC N° 16 – grado 5-
Sargento.

Programa 11 – Seguridad Ciudadana y
Prevención del Delito –Actividad
específica 03- Patrullaje Policial.

Ciento diecisiete (117) cargos- CEIC 16
– grado 5 – Sargento.

Programa 12 – Policía en Función
Judicial- Subprograma 01 –  Actividad

Judicial – Actividad específica 02 -
Investigación Criminal

Nueve (9) cargos - CEIC N° 16 – grado
5- Sargento.

Programa 12 – Policía en Función
Judicial- Subprograma 02 –

Investigación e Inteligencia de Delitos de
Narcotráfico –Actividad específica2 –

Investigación Policial.

Cuatro (4) cargos CEIC N° 16 – grado 5
– Sargento

Programa 13 – Seguridad Vial –
actividad específica 01- Prevención y

Control.

Seis (6) cargos CEIC N° 16 – grado 5-
Sargento.

Programa 14 – Formación Policial –
Actividad específica 01 - Educación

Dos (2) cargos CEIC N° 16 – grado 5 –

Prevención del Delito –  Actividad
Específica 02- Servicio Telefónico de

Emergencia.

Tres (3) cargos CEIS N° 15 – grado 4 –
Sargento Primero.

Programa 11 - Seguridad Ciudadana y
Prevención del Delito – Actividad
específica 03 – Patrullaje Policial

Ciento diecisiete (117) cargos- CEIC 15
– grado 4 – Sargento Primero.

Programa 12 – Policía en Función
Judicial- Subprograma 01 –  Actividad

Judicial – Actividad específica 02 -
Investigación Criminal

Nueve (9) cargos - CEIC N° 15 – grado
4- Sargento Primero.

Programa 12 – Policía en Función
Judicial- Subprograma 02 –

Investigación e Inteligencia de Delitos
de Narcotráfico –Actividad específica 2

–Investigación Policial.

Cuatro (4) cargos CEIC N° 15 – grado
4 – Sargento Primero.

Programa 13 – Seguridad Vial –
actividad específica 01- Prevención y

Control.

Seis (6) cargos CEIC N° 15 – grado 4-
Sargento Primero.

Programa 14 – Formación Policial –
Actividad específica 01 - Educación

Dos (2) cargos CEIC N° 15 – grado 4 –



Sargento.
Sargento Primero.

Artículo 2°: Promuévase, a partir del 1 de enero de 2025, en la Jerarquía que se indica, al
siguiente  Personal  Subalterno  de  la  Policía  Provincial,  en  los  cargos  y  ubicación
presupuestaria que en cada caso se especifica:

De Sargento - grado 5 – C.E.I.C. 16 – a Sargento Primero - Grado 4 – C.E.I.C. 15 – Cuerpo
Seguridad – Escalafón General.

Fernandez, Armando Gabriel D.N.I. N°        32.231.996 
Alvarez, Daniel Alberto D.N.I. N°        32.335.486 
Gutierrez, Cristian Alejandro D.N.I. N°        31.720.638 
Esquivel, Sergio Victor D.N.I. N°        28.047.974 
Gomez, Jonathan Rafael D.N.I. N°        32.729.204 
Ledesma, Jorge Catalino D.N.I. N°        29.444.503 
Camargo, Rolando David D.N.I. N°        34.219.756 
Acosta, Jorge Oscar D.N.I. N°        31.581.756 
Belizan, Víctor Marcelo D.N.I. N°        31.189.006 
Moreyra, Cristian Ariel D.N.I. N°        33.172.442 
Almiron, Juan Manuel Alejandro D.N.I. N°        32.878.800 
Garrido, Marcelo Orlando D.N.I. N°        29.454.582 
Bodnar, Edgardo Nicolas D.N.I. N°        31.233.487 
Gomez, Victor Nicolas D.N.I. N°        33.872.559 
Maurenzi, René Ricardo D.N.I. N°        31.025.558 
Miño, Diego Luis D.N.I. N°        31.796.336 
Cueva, Angel Jesus D.N.I. N°        29.156.399 
Soto, Sergio Luis D.N.I. N°        27.472.114 
Leguizamon, Diego Martin D.N.I. N°        30.342.518 
Perez, Orlando Javier D.N.I. N°        32.916.310 
Almiron, Cristian Jesus D.N.I. N°        32.854.670 
Gaetano, Cristian Roman D.N.I. N°        31.872.622 
Fernandez Sabadini, Juan Andrés D.N.I. N°        28.498.198 
Lezcano, Adrian Arturo D.N.I. N°        31.209.690 
Bartek, Ariel Cristian Fabián D.N.I. N°        28.743.926 
Perez Miño, Diego Hernan D.N.I. N°        29.413.443 
Acosta, Alberto Ariel D.N.I. N°        29.702.593 
Martinetti Sanchez, Marcos Maximiliano D.N.I. N°        31.458.090 
Pamies, Juan Carlos D.N.I. N°        32.473.877 



Alvarez, Alexis Ariel Antonio D.N.I. N°        32.120.374 
Zapiola, Adrian Enrique D.N.I. N°        31.112.093 
Flores, Jorge Antonio D.N.I. N°        31.909.633 
Lopez, Juan Fabian D.N.I. N°        29.162.215 
Sanchez Gomez Garcia, Julio Samuel D.N.I. N°        33.147.908 
Cuellar, Elvio Americo D.N.I. N°        30.337.892 
Cuellar, Adrian D.N.I. N°        30.665.753 
Casco, Cristian Raul Luciano D.N.I. N°        30.626.844 
Gomez, Nicolas Martin D.N.I. N°        32.446.179 
Ayala, Pablo Rafael D.N.I. N°        31.291.840 
Gomez, Juan Marcelo D.N.I. N°        29.767.673 
Borda, Gustavo Sebastian D.N.I. N°        27.995.750 
Herrera, Florencio Jesus Miguel D.N.I. N°        32.065.408 
Dominguez, Edgardo Javier D.N.I. N°        30.159.419 
Agüero, Ruben Antonio D.N.I. N°        28.319.130 
Dominguez, Daniel Alberto D.N.I. N°        34.793.683 
Torres, Maximiliano Sebastian D.N.I. N°        33.227.693 
Sosa, Rodrigo Fabian D.N.I. N°        32.065.334 
Bogarin, Jose Maria D.N.I. N°        29.881.374 
Avendaño, Facundo Dario D.N.I. N°        33.441.167 
Casco, Guillermo Germán D.N.I. N°        33.290.612 
Aguirre, Brian Edgardo D.N.I. N°        33.218.003 
Tetur, Mario Javier D.N.I. N°        32.427.939 
Carpio, Daniel Feliciano D.N.I. N°        34.900.360 
Wolczok, Victor Diego Armando D.N.I. N°        29.223.690 
Aguirre, Miguel Angel D.N.I. N°        29.657.242 
Ojeda, Eduardo Alcides D.N.I. N°        33.989.633 
Baldovino, Jesús Alejandro Melchor D.N.I. N°        33.138.872 
Alarcon, Diego Benjamín D.N.I. N°        29.057.963 
Iratzabal, Juan Facundo D.N.I. N°        30.856.857 
Escalante, Cristian Roberto D.N.I. N°        30.399.837 
Fleita, Esteban Emanuel D.N.I. N°        32.558.827 
Aguirre, Sergio David D.N.I. N°        32.622.559 
Roa, Sergio Daniel D.N.I. N°        34.567.031 
Salinas, Feliciano Claudio D.N.I. N°        31.373.958 
Benedetti, Gastón Eduardo D.N.I. N°        29.765.919 
Flores, Martin Rolando D.N.I. N°        33.802.887 
Gay, Ramon Alejandro D.N.I. N°        30.580.513 
Acosta, Carlos Edgardo D.N.I. N°        32.729.146 



Gutierrez, Danilo Francisco D.N.I. N°        34.478.609 
Areco, Eulogio Modesto D.N.I. N°        32.266.023 
Armoa, Ever Adan D.N.I. N°        34.046.922 
Pessano, Dante Luis D.N.I. N°        31.720.635 
Rios, Leonardo D.N.I. N°        33.612.796 
Ruiz Diaz, Alexis Ezequiel D.N.I. N°        34.702.568 
Gomez, Aldo Alberto D.N.I. N°        33.075.867 
Robledo, Luis Miguel D.N.I. N°        34.789.919 
Pineda, Juan Jose D.N.I. N°        32.408.124 
Duete, Carlos Nicolas D.N.I. N°        30.747.178 
Leclerc, Mario Daniel D.N.I. N°        32.375.437 
Torales, Javier Milciades D.N.I. N°        32.834.443 
Dominguez, José Luis D.N.I. N°        30.580.823 
Galera, Gustavo Javier D.N.I. N°        31.581.697 
Rodriguez, Cristian Adrian D.N.I. N°        32.269.188 
Romero, Néstor Javier D.N.I. N°        32.398.634 
Gimenez, Jose Horacio D.N.I. N°        31.746.236 
Gonzalez, Ramón Antonio D.N.I. N°        31.484.161 
Sanchez, Esequiel D.N.I. N°        37.793.023 
Palacio, Victor Alejandro D.N.I. N°        30.692.427 
Romero, Martin Gustavo D.N.I. N°        30.783.468 
Acuña, Diego David D.N.I. N°        29.989.668 
Saucedo, Oscar Hector D.N.I. N°        25.644.648 
Perez, Alfredo Andres D.N.I. N°        32.799.406 
Leguizamon, Saul Maximiliano D.N.I. N°        32.728.770 
Lopez, Carlos Daniel D.N.I. N°        27.511.393 
Banegas, Hugo Alberto D.N.I. N°        28.368.981 
Suarez, Rodrigo Remigio D.N.I. N°        29.413.185 
Rolon, Silvio Omar D.N.I. N°        29.673.821 
Fernandez, Juan Jose David D.N.I. N°        33.383.715 
Flores, Javier Eduardo D.N.I. N°        33.729.964 
Escalante, Alexis Sebastian D.N.I. N°        33.148.094 
Rizzi, Oscar Fernando D.N.I. N°        30.793.530 
Boutet, Daniel Alberto D.N.I. N°        30.347.752 
Huerga, German Alejandro D.N.I. N°        30.483.865 
Sanchez, Nelson Rolando D.N.I. N°        31.079.470 
Marolo, Matias Ariel Elidio D.N.I. N°        32.984.592 
Sandoval, Lucas Fernando D.N.I. N°        33.606.376 
Quintero, Franco Lujan D.N.I. N°        29.821.674 



Gomez, Saul Edgardo D.N.I. N°        33.146.659 
Aguirre, Gustavo Hilario D.N.I. N°        30.253.279 
Benitez, Victor Alejandro D.N.I. N°        30.159.683 
Gauna, Alberto Gabriel D.N.I. N°        30.391.241 
Espinoza, Alberto Adrian D.N.I. N°        31.630.090 
Alfonso, Ramon Franco Sebastian D.N.I. N°        29.749.852 
Gomez, Gabriel Alejandro D.N.I. N°        29.821.920 
Benitez, Wilson David D.N.I. N°        29.092.996 
Fernandez, Ariel Horacio D.N.I. N°        29.925.006 
Veloso, Benito Javier D.N.I. N°        29.676.226 
Acosta, Rene Hernan D.N.I. N°        30.825.715 
Maciel, Walter Rolando D.N.I. N°        25.073.531 
Pereyra, Ramon Marcelo D.N.I. N°        28.975.968 
Cabrera, Carlos Alberto D.N.I. N°        31.308.846 
Romero, Sergio Daniel D.N.I. N°        33.685.042 
Simovich, Dario Hernan D.N.I. N°        29.020.125 
Zalazar, Ramon Alberto D.N.I. N°        25.697.616 
Matijasevich, Dario Eduardo D.N.I. N°        30.391.134 
Romero, Raúl Ricardo D.N.I. N°        30.532.544 
Pons, Lucas Eduardo D.N.I. N°        30.581.274 
Sanchez, Hector David D.N.I. N°        31.676.064 
Samaniego, Fernando Daniel D.N.I. N°        28.510.800 
Gauna, Juan Manuel D.N.I. N°        30.274.564 
Maidana, Cristian Daniel D.N.I. N°        32.620.675 
Landricina, Rodrigo Nicolas D.N.I. N°        34.330.844 
Escalante , Carlos Abel D.N.I. N°        28.318.925 
Vallejos, Jorge Alberto D.N.I. N°        30.942.636 
Sena, Pedro David D.N.I. N°        25.454.877 
Alvides, Marcelino Osvaldo D.N.I. N°        23.047.758 

De Sargento - grado 5 –  C.E.I.C. 16 – a Sargento Primero - grado 4 – C.E.I.C. 15 – Cuerpo
Seguridad – Escalafón Femenino.

Barrios, Noelia Yanina D.N.I. N°        32.977.008 
Meza Cussigh, Cinthia Paola Victoria D.N.I. N°        30.789.626 
Maidana, Johana Gladys D.N.I. N°        34.302.835 
Luque, Maria Soledad D.N.I. N°        32.747.467 
Saucedo, Roxana Carolina D.N.I. N°        28.888.369 
Sosa, Claudia Marilin D.N.I. N°        31.850.202 



Coria, Eliana D.N.I. N°        32.120.376 
Holmedilla, Carolina Noemi D.N.I. N°        30.715.250 
Chattich, Jessica Marilin D.N.I. N°        31.569.335 
Roldan, Gabriela Analía D.N.I. N°        32.622.421 
Riquel, Marcela Liliana D.N.I. N°        29.749.063 
Rossi, Gabriela D.N.I. N°        28.122.658 

De Sargento - grado 5 –  C.E.I.C. 16 – a Sargento Primero - grado 4 – C.E.I.C. 15 – Cuerpo
Técnico – Escalafón Criminalística.

Miño, Eduardo Osmar D.N.I. N°              30.380.741 

De Sargento - grado 5 –  C.E.I.C. 16 – a Sargento Primero - grado 4 – C.E.I.C. 15 – Cuerpo
Técnico – Escalafón Bomberos.

Toffaletti, Leonardo Fabian D.N.I. N°        32.408.339 
Castro, Sebastián D.N.I. N°        30.692.425 
Amarilla, Pablo Alberto D.N.I. N°        33.229.385 

De Sargento - Grado 5 –  C.E.I.C. 16 – a Sargento Primero - Grado 4 – C.E.I.C. 15 – Cuerpo
Técnico – Escalafón Banda.

Morales, Lucas Alfredo D.N.I. N°        32.551.167 

Artículo 3°: Autorícese a la Dirección de Administración de Jefatura de Policía a liquidar y
abonar a los agentes que se detallan en el Artículo 2º del presente Decreto, el pago de los
ascensos a partir del 01 de enero de 2025.

Artículo 4°: La medida dispuesta en el presente se encuadra en las previsiones de la Ley N°
178-J del Personal Policial y Decreto N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones
Policiales.

Artículo 5°: El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente Decreto,
se imputara a la respectiva partida presupuestaria de la jurisdicción 21 – Policía Provincial,
conforme con la naturaleza de la erogación.

Artículo 6º: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en
el Boletín Oficial y archívese.


	numero_documento: DEC-2025-970-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 13 de Junio de 2025
	firma_1: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_1: Secretaria General
	dependencia_1: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_2: HUGO DANIEL MATKOVICH
	cargo_2: Ministro
	dependencia_2: Ministerio de Seguridad
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2025-06-13T18:21:14-0300


		2025-06-13T19:39:58-0300


		2025-06-13T22:55:54-0300


		2025-06-13T22:55:54-0300




